**C**on primū dubium respondetur q̄ si confessōr velit mutare penitentiam. debet quatuor aduertere. Primū est q̄ discrēte mutet illam. pniam id est q̄ nō imponat leuiorē v̄l grauiorē pniam nisi ex certis & legitimis causis. Scđm est ppter rationabilem & necessariam causam. Terciū est

et hoc faciat respectu suorum subditorum. Quartum est quod talis penitentia non sit iniuncta pro casu pertinente ad superiorem

¶ Ad secundum respondeatur quod surdi et muti debent signis induci ad confessionem et ad detestationem peccatorum et si notabiliter percipiatur eorum deuotio vel voluntas confitendi si possent. iudicandum est de illis sicut de confessis. Hec raymundus.

¶ Ad tertium rindet quod sic. quod illud quod prius sciuit confessio hoc sciuit ut homo. sed quod per confessionem scit hoc non scit ut homo. sed ut deus. Et propter hoc publici peccatores quorum peccata non solum sunt nota sacerdoti. sed etiam aliis tenentur postea illa peccata publice

¶ Ad quartum respondeatur quod pena sacerdotis reuelantis peccata sibi in confessione dicta. Prima est quia peccat mortaliter si verbis vel signis illa reuelatur. ut patet extra de penitentia et remissione. ca. omnis. Secunda est quia debet deponi de officio sacerdotali. Tertia est quod per totam vitam suam peregrinetur vel in arctum monasterium ad agendum perpetuam penitentiam retrudatur. Unde Gregorius. Laueat sibi ante omnia sacerdos inde his que sibi continentur peccata alicui recitet. non propinquis. non extraneis. nec quod absit pro aliquo scandalo. Nam si hoc fecerit deponatur et omnibus diebus vite sue peregrinando pergaat.

¶ Ad quintum respondeatur quod si confitens daret confessori licentiam reuelandi si illud reuelet non frangit sigillum confessionis. tunc est tamene confessor reuelet nisi magne utilitates possint inde sequi. Et hoc duabus de causis. Prima est propter reuerentiam sacramenti. Secunda est ne confitens postea dicat illum confessorem reuelasse peccata sibi in confessione dicta.

¶ Ad sextum respondeatur quod si confessor cogitur per obedientiam vel iuramentum vel per amorem et scit tale crimen de tali cuius confessor fuit. tunc confessor si non potest per aliam viam evadere. potest licite iurare quod nescit illud crimen de illo quavis tamen scit. nec in hoc est periurus. quia iuramentum non cogit eum ad dicendum aliud quam quod ipse scit ut homo. sed quod ipse scit in confessione non scit ut homo sed ut deus. cuius pro tunc est vicarius. Unde dicit beatus Augustinus. nihil minus scio quam quod in confessione audio.

in principio confessio interroget peccator qualiter fidem catholicam habeat

**In primis querat contritus quomodo credat**

fidelis sit bene. cum corde. id est postea cum ore

**Dicredat sane corde fateatur et ore**

predicatio peccatoris peccata diligenter scit confessio

**Post heretimetur peccatis vulnera caute**

abominabilem virtutem confessio dicat aliquod.

**Contra naturam culpam non exprimit ullam**

de deteriori peccato homo interrogetur

**Nec super enormi simplex si conueniatur**